

8. Redegørelse om øvelokalesituationen på Refshaleøen (2008-144965)

Kultur- og Fritidsudvalget skal drøfte forvaltningens redegørelse for øvelokalesituationen på Refshaleøen.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter øvelokalesituationen på Refshaleøen og tager denne indstilling til efterretning.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsforvaltningen udarbejdede på baggrund af forespørgsel fra Simon Strange notat af 11. december 2008, hvor musikforeningerne RMK Refshaleøen og Musikværftet sammenlignes (bilag 1). I forlængelse heraf har formand for foreningen Musikværftet, Thomas Nielsen ved brev af 21. januar 2009 til forvaltningen og enkelte medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget blandt andet anført, at notatet af 11. december 2008 indeholder mangelfulde og urigtige oplysninger (bilag 2).

Simon Strange har på den baggrund den 22. januar 2009 anmodet om, at Kultur- og Fritidsforvaltningen forelægger en redegørelse for øvelokalesituationen på Refshaleøen til Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelse.

Løsning

Kultur- og Fritidsforvaltningen har lavet et opfølgende notat (bilag 3), der svarer på de kritikpunkter Thomas Nielsen har nævnt i sit brev af 21. januar 2009.

Overordnet set mener Kultur- og Fritidsforvaltningen ikke, at brevet fra Thomas Nielsen indeholder nye væsentlige oplysninger, som Kultur- og Fritidsudvalget ikke allerede er bekendt med på baggrund af dialog med Musikværftet, og det foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget den 12. oktober 2006, som Lars Lundholm og Jesper Nyborg Kemp havde på vegne af Musikværftet (KFU 435/2006). Kultur- og Fritidsforvaltningen foretager sig derfor ikke yderligere i sagen.

RMK Refshaleøen er en frivillig folkeoplysende forening, der modtager en årlig støtte på godt 2 mio. kr. udenfor folkeoplysningsloven. Musikværftet laver privat udlejning af øvelokaler og modtager ikke støtte fra Københavns Kommune. Kultur- og Fritidsudvalget er flere gange blevet gjort opmærksomme på, at Musikværftet oplever støtten til RMK Refshaleøen som konkurrenceforvridende, og at Musikværftet ønsker en tilsvarende støtte fra Københavns Kommune.

Musikværftet er blevet gjort opmærksom på mulighederne for at søge driftstilskud for frivillige folkeoplysende foreninger indenfor folkeoplysningslovens rammer. Driftstilskuddet gives til folkeoplysende foreninger på baggrund af antallet af aktive børn og unge under 25 år.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

-

Mads Kamp Hansen

/Anders Christensen

bilag

[Bilag 1 - Notat om tal fra RMK Refshaleøen](#)

[Bilag 2 - Brev fra Thomas Nielsen, foreningen Musikværftet](#)

[Bilag 3 - Opfølgende notat omkring Musikværftet](#)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 05.02.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 5. februar 2009:

Følgende repræsentanter fra "Musikværftet" havde inden behandlingen af punktet foretræde for udvalget om sagen:

" Lars Lundholm
" Thomas Nielsen

Der var omdelt supplerende materiale i sagen.

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede sagen - indstillingen blev taget til efterretning.

